appartenenti ad enti ed istituzioni della Chiesa cattolica o di altre confessioni religiose, di cui all'art. 

9 del D.Lgs. 42/2004 e s.m.i.;  

CONSIDERATO che parte dei fondi derivanti dalle donazioni effettuate attraverso il portale Art 

Bonus, per un ammontare complessivo di € 3.500,00 (tremilacinquecento/00), ed il relativo 

cofinanziamento statale (D.M. 16 dicembre 2021; D.D.G.-BI rep. n. 1347 del 13 maggio 2022) sono 

stati destinati al restauro della Madonna con il bambino, scultura in terracotta danneggiata dal sisma 

del 24 agosto 2016, recuperata dalla chiesa di S.

[...]

Maria delle Grazie di Sommati di Amatrice e 

custodita presso il Deposito di Cittaducale; 

CONSIDERATO che con D.D.G.-BI rep. n. 1347 del 13 maggio 2022 sono stati assegnati 

all’Ufficio del Soprintendente speciale per le aree colpite dal sisma del 24 agosto 2016 € 56.500,00 

(cinquantaseimilacinquecento/00) per l’intervento di restauro della scultura in terracotta Madonna 

con il bambino danneggiata dal sisma del 24 agosto 2016, recuperata dalla chiesa di S. Maria delle 

Grazie di Sommati, Amatrice e custodita presso il Deposito di Cittaducale (RI);

[...]

VISTO che con nota n. 3805-A del 05/11/2025 è stato acquisito agli atti il preventivo per il servizio 

di distribuzione delle copie dei volumi, richiesto dal RUP all’operatore economico Gangemi Editore 

S.p.A; 

CONSIDERATO che il preventivo richiesto è stato di € 422,00 (quattrocentoventidue/00) oltre 

IVA (pari al 22%); 

VISTO che ai sensi dell’art.49 comma 6 del D.lgs 36/2023 gli affidamenti di importo inferiore a 

5.000 euro è derogato il principio di rotazione; 

VISTO che in data 10/11/2025 con prot. n. 3871-A è stata acquisita agli atti la proposta di

[...]

aree colpite dal sisma del 24 agosto 2016 con la quale, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b del D. 

lgs.36/2023, è stato deciso di avviare la procedura di affidamento del servizio indicato con 

l’operatore economico Gangemi Editore S.p.A C.F./P.IVA 07068861009, per l’importo a base di 

affidamento corrispondente a € 422,00 (quattrocentoventidue/00) oltre IVA, pari al 22%; 

CONSIDERATO che in data 18/11/2025 è stata avviata sulla piattaforma MePA- RdO 5824812- la 

trattativa diretta per il servizio di distribuzione delle copie dei volumi dal titolo “La Madonna in 

terracotta di Sommati. Forme e colori di un’identità ritrovata”, con l’operatore economico

[...]

Forme e colori di un’identità 

ritrovata” all’operatore economico Gangemi Editore S.p.A, con sede in via Giulia n. 142A, Roma, 

C.F./P.IVA 07068861009, per un importo di € 422,00 (quattrocentoventidue/00) oltre IVA, pari al 22%; 

- di imputare la somma complessiva di € 514,84 (cinquecentoquattordici/84) iva inclusa già assolta 

dall’editore, a valere sulle risorse finanziarie dell’Ufficio del Soprintendente Speciale per le aree 

colpite dal sisma del 24 agosto 2016, accreditate in contabilità speciale, sul conto di Tesoreria Unica n. 

019832 di cui alla reversale n.